
Městská část Praha 17 
D o r u č e n o : 1 9 . 0 6 . 2 0 1 9 

ÚHČP17 0 0 9 7 0 8 / 2 0 1 9 / V Y S / S y 

I 1 s t y : l p ř í l o h y : 1 
d r u h i p l n á moc l i / s v ; 

mcl7es713teb32 

Ú ř a d m ě s t s k é čás t i P raha 17 
Odbor výstavby 
Ž a k n s k é h o 291/12b 
163 0 2 Praha 6 - Řepy 

V Praze dne 19. června 2019 

K č . j . Ú M Č P 1 7 0 0 8 9 1 8 / 2 0 1 9 / V Y S / S y (sp. zn . S -UMČP17 008208/2019/3) 

D o t č e n á osoba: 

Včc : P o d n ě t k p r o v ě ř e n í o k o l n o s t í stavby „ V ý m ě n a v e d e n í t e c h n i c k é infrast ruktury — V T L 
R S č. 3 2 4 / R e p y " realizované společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s. 
jen „ p ř e d m ě t n á stavba") 

ž á d o s t o p o t v r z e n í 

Vá izeni , 

v květnu tohoto roku podal můj klient, tj. nadepsaná dotčená osoba, podně t k prověření okolností 
předmětné stavby. 

Váš odbor sdělil, že si od příslušného stavebníka vyžádal některé části dokumentace, že zjistil záměr 
stavebníka a že provedl neformální místní šetřeni. Váš odbor dále výslovně konstatoval, že „se 
nemuče jednoznačně s jistotou vyjádiil k tomu, zda se předmětná stavba fakticky dotkla''1 do tčeného pozemku, 
tj. pozemku č.p. 1337/82 v k.ii. Repv. 

Váš úřad přesto vyjadřuje názor, že „nebylo -zjištěno porušení stavebního zákona, neboť podle § 79 odsl. 2 
pism. s) stavebního zákona výměna vedení technické infrastruktury, pokud nedochází k překročení hranice stávajícího 
ochranného nebo bezpečnostního pásu/a nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavivy ani územní souhlas, a v souladu 
s ust. § 103 I písni, a) taková vedeni'technické'infrastruktury nevyžaduje stavebnípovoleniani ohlášení stavebního 
úřadu11. K tomu Váš úřad cituje metodiku Ministerstva pro místní rozvoj, podle níž se %t výměnu vedení 
technické infrastruktury povafyje výměna potrubí plynovodu za podmínky, že se nezvětší zastavena plocha. 

Z a d a n ý c h o k o l n o s t í tedy t í m t o zdvoř i l e ž á d á m o j a s n é o d p o v ě d i (po tv rzen í ) na n á s l e d u j í c í 
o tázky: 

l) Potvrzuje Váš úřad, že předmětnou stavbou nedochází k překročení hranice stávajícího 
ochranného nebo bezpečnos tn ího pásma? 



2 ) Potvrzuje Váš úřad, že p ředmětnou stavbou se nezvětšuje příslušná zastavěná plocha? 

3) Potvrzuje Váš úřad, že p ředmětnou stavbou se nemění technicko -užitné vlastnosti příslušného 

vedeni technické infrastruktury? 

V souladu se zákonem é. 106/1999 Sb. takto žádám i o další informování o postupu prošetření a o 
případných přijatých opatřeních, které Váš úřad v dané věci pojme, pokud o nich nebude dotčená 
osoba informována z titulu účastníka řízeni. 

Děkuji za vyřízeni. 

S pozdravem 

2 



Dle rozdělovníku 

MĚSTSKÁ C A S T P R A H A 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

O D B O R VÝSTAVBY 

Vaše značka: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

UMČP17 010293/2019/VYS/Sy 
S-ÚMČP17 009708/2019/2 

Mgr. Zoja Sýkorová 
+ 420 234 683 298 
zoia.sykorovaífflpraha 1 7.cz 

Počet stran: 
Datum: 3. 7. 2019 

ROZHODNUTÍ 
Odmítnutí žádosti o informace 

Výroková část: 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodl o žádosti žadatele 

, o poskytnutí informací podle zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 19. 6. 2019, zaevidované pod č. j . 
ÚMČP17 009708/2019, takto: 

Podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost 
žadatele pana 
se odmítá. 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Odůvodnění: 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 obdržel dne 19. 6. 2019 žádost pana 

Sídlo: Žalanského291/l2b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel:+420 234 683 I I I lax: +420 235 300 124 
Pracoviště: « p r a c o v i š t é » tel: ; « t e l e f o n » tax: « f a x » 
IČO; 00231223 web: http://vAvw.repv.cz e-mail: podatelnatáiprahal 7 cz 
Bankovní spojeni: Česká spořitelna a s., 6. ú. 2000700399/0800 



Č. j . ÚMČP17 010293/2019/VYS/Sy / Spis. zn. S-ÚMČP17 009708/2019/2 

podanou podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále též 
„informační zákon"), ve věci stavby „Výměna vedení technické infrastruktury - V T L RS č. 
324 Řepy" realizované společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s., přičemž žádá o jasné 
odpovědí (potvrzení) na tyto otázky: 

„1) Potvrzuje Váš úřad, že předmětnou stavbou nedochází k překročení hranice stávajícího 
ochranného nebo bezpečnostního pásma? 
2) Potvrzuje Váš úřad, že předmětnou stavbou se nezvětšuje příslušná zastavěná plocha? 
3) Potvrzuje Váš úřad, že předmětnou stavbou se nemění technicko-užitné vlastnosti 
příslušného vedení technické infrastruktury?" 

Podle § 15 odst. 1 informačního zákona „pokud povinný subjekt žádosti, byť jen zčásti, 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o 
odmítnutí části žádosti". 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost 
poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací. Podle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro 
účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný 
na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v 
elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační 
povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou 
chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím. 

Žadatel požaduje takové informace - „potvrzení" ve věci záměru Pražské plynárenské 
distribuce, a.s. označeném v dokumentaci pro provádění stavby jako „Stavební úpravy V T L 
RS č. 324 Řepy, která nemá stavební úřad k dispozici. Záměr se v současné době realizuje a 
má být dokončen do 30. 8. 2019. 
Žadateli odbor výstavby v této věci již poskytl informace o předmětném záměru uvedeného 
stavebníka pod č. j . ÚMČP17 008918/2019/VYS/Sy v červnu t.r. Jedná se o záměr, který 
nepodléhá ani ohlášení ani povolení stavebního úřadu. Dle prováděcí dokumentace je 
záměrem stavebníka zejména výměna vedení technické infrastruktury, a to výměna části V T L 
a S T L potrubí ve stejné trase se zachováním materiálu i dimenze a výměna RS včetně 
kotelny, aniž by se zvětšila zastavěná plocha. Výměnou se tedy nemění stávající ochranné a 
bezpečnostní pásmo. Uvedená výměna technické infrastruktury se má realizovat u staveb na 
pozemcích pare. č. 1337/41, 1337/40, 1337/42, 1337/4, 1337/5, 1337/38 a 1337/93. Dle 
prováděcí projektové dokumentace předmětným záměrem není přímo dotčen pozemek pare. 
č. 1337/82 kat. úz. Řepy. 
Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí informací, které nemá povinný subjekt 
k dispozici, neboť nemá informace o průběhu realizace záměru stavebníka, je splněn důvod 
pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k 
informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím totiž nestanovuje povinnost 
Sídlo: Žalanského 29l/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel:+420 234 683 l i l fax: +420 235 300 129 
Pracoviště: « p r a c o v i š t ě » tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
IČO: 00231223 web: http://www.repy.cz c-mail: pi*J;*R-lim(|/-puilml 7,W 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 



Č. j . ÚMČP17 010293/2019/VYS/Sy / Spis. zn. S-ÚMČP17 009708/2019/2 

nové informace na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vytvářet. 

S ohledem na výše uvedené rozhodl Odbor výstavby UMC Praha 17 tak, že žádost o 
poskytnutí informací odmítl. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Magistrátu hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, podáním učiněným u Úřadu 
městské části Praha 17, odbor výstavby, Žalanského 291/12, 163 02 Praha-Řepy. Den, kdy 
došlo k tomuto oznámení, se do běhu lhůty nezapočítává. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí nebo jednotlivý výrok, odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 
odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v 
jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

otisk úředního razítka 

   
    

   

Vypraveno dne: 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne: 

V Praze, dne 

Otisk razítka a podpis 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Pracoviště: « p r a c o v i š t ě » 
IČO: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
tel: k < t e l e f o n » fax: « ť a x » 
web: http://www.repv.cz e-mail: podatelnaíajprahal 7 cz 




